
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 19.6.2024 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:   Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Lukáš Kašpar, Šárka 

Tomšů,  Miloš Kratěna,  Kateřina Novotná, 

Omluveni:  Milena Valášková 

Hosté:  

Zahájení: 17:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm  

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

 

Ověřovatelé: Milena Zákravská, Kateřina Novotná–-schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn o projednání žádostí a   o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je doplněný   o 

žádosti a  došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Kontrolní výbor. 

Se zprávou z kontroly seznámil zastupitele pan Ducháč M. – předseda kontrolního výboru. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

2) 

Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 10.5.2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

3) 

VO Městec – oprava. 

Vyzvaná firma I-Energo a.s., Podbabská 1112/13, 160 00 Praha, IČO 24119636, předložila 

cenovou nabídku na opravu veřejného osvětlení v Městci. Nejvýhodnější cenová nabídka je 

ve výši 129.721,- Kč bez DPH. Byly předloženy 3 konkurenční nabídky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy firmu I-Energo a.s., Podbabská 1112/13, 

160 00 Praha, IČO 24119636, jako dodavatele opravy veřejného osvětlení v Městci za částku 

129.721,- Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



4) 

VO Lhota – oprava. 

Vyzvaná firma I-Energo a.s., Podbabská 1112/13, 160 00 Praha, IČO 24119636, předložila 

cenovou nabídku na opravu veřejného osvětlení ve Lhotě. Nejvýhodnější cenová nabídka je 

ve výši 399.199,- Kč bez DPH. Byly předloženy 3 konkurenční nabídky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy firmu I-Energo a.s., Podbabská 1112/13, 

160 00 Praha, IČO 24119636, jako dodavatele opravy veřejného osvětlení ve Lhotě za částku 

399.199,- Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

5) 

Technické zázemí obce Nahořany II. etapa. 

Pan starosta informoval zastupitele o postupu stavebních prací na opravě budov a odkládacího 

dvora v Nahořanech. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

6) 

Informace o žádostech o dotace podaných obcí. 

Pan starosta informoval zastupitele o podaných žádostech o dotace: 

- Žádost o dotaci na renovaci prostor a pořízení vybavení školní jídelny, 

- Žádost  o dotaci na hasičské auto, 

- Žádost o dotaci na projektovou dokumentaci na bytový dům čp. 65 Nahořany 

Dále informoval zastupitele, že skončila lhůta udržitelnosti 5 let na dotaci na Infocentrum 

Lhota. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

7) 

Projednání a zadání výběrového řízení na dodavatele hasičského auta. 

Zastupitelstvo rozhodlo, že administrace výběrového řízení bude zadána firmě Michal 

Kudrnáč, Zámecká 240, 547 01 Náchod, IČ 691 455 98 a pověřuje starostu vstoupit 

s uvedeným v jednání. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy zadání administrace spojenou s  výběrem 

dodavatele hasičského auta , firmě Michal Kudrnáč, Zámecká 240, 547 01 Náchod, IČ 

691 455 98 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8) 

Volby Evropský parlament 2024. 

Pan starosta informoval zastupitele o výsledku voleb do EP 2024 v Nahořanech. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 



9) 

Návrh střednědobý výhled rozpočtu. 

Zastupitelstvo projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2027. 

Návrh bude zveřejněn na úřední desce a projednán na příštím zasedání zastupitelstva. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

10) 

Žádost o propůjčení prostor infocentra. 

Pan T. H. a pan J. R. si dali žádost o propůjčení infocentra ve Lhotě za účelem zajištění 

občerstvení se zmrzlinou, nápoji a občerstvením. 

Žádost prošla debatou členy zastupitelstva. Na základě zkušeností a po dohodě zastupitelů  

bude rozeslána  sms zpráva s oslovením občanů Lhoty,  k jejich vyjádření k tomuto záměru. 

Bude stanoven termín do kdy se mohou vyjádřit. Rozesláním sms zprávy pan starosta pověřil 

místostarostu pana Kratěnu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

11) 

Žádost o kontejner na objemný odpad. 

Paní L. B., Nahořany , dala žádost o umístění kontejneru na objemný odpad, jako to mají 

v okolních obcích. 

Zastupitelstvo po projednání rozhodlo, že bude sběr objemného odpadu uskutečněn 1x ročně, 

a to současně se sběrem železa. Vždy budou občané o termínu sběru objemného odpadu 

informováni v předstihu. Podmínky sběru komodity budou dle zákona o nakládání s odpady. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy sběr objemného odpadu v obci a to 1x 

ročně současně se sběrem železa. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

12) 

Kulturní komise. 

Pan starosta oslovil předsedu kulturní komise pana Lukáše Kašpara, aby zjistil termíny akcí 

spolků v Nahořanech v letošním roce. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

13) 

Žádost o povolení instalace skleníku. 

Manželé C., Nahořany , dali žádost o povolení instalace skleníku na obecní parcele č. 2, k.ú. 

Nahořany nad Metují (před obytným domem čp.86 v Nahořanech),  o rozměrech 3x4 m, bez 

podezdívky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy žádost manželů C., Nahořany ,  na 

instalaci skleníku bez podezdívky na parcele č. 2, k.ú. Nahořany nad Metují, vlastník 

pozemku Obec Nahořany. 

 



 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

Diskuze: 

- Paní Novotná – oprava děr na silnici mezi kravínem Městec a hrází Rozkoš, pan 

starosta sdělil, že opravy na komunikacích budou provedeny v co nejbližší době, 

- Jasany u cesty v Dolsku naproti čp. 30 – majitelé Martínkovi se obávají o svůj majetek 

v případě vývratu. Pan Kratěna osloví odborníka arboreta a ten posoudí jejich stav. 

Bude také zjištěn vlastník, 

- Paní Tomšů – přerušení provozu knihovny v Nahořanech v době letních prázdnin 

z důvodu nemoci. Bude možné vypůjčení knih po telefonické domluvě. 

- Ve Lhotě u zastávky autobusu umístit malou vylepovací plochu. Pan starosta rozhodne 

po shlédnutí o umístění a zajistí realizaci. 

- Paní Zákravská – vývěska v Městci, zda by bylo možné do ní umísťovat plakáty o 

akcích. Pan starosta – klíč je na obecním úřadě, lze převzít. 

-  

 

Schůze ukončena v 18:30 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

 

Ověřovatelé:             Milena Zákravská  …………………………………. 

  

Kateřina Novotná   …………………………………. 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

V Nahořanech  21.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


